


si hayli kritik. Bu nedenle de Inovio 
ve diğer ilaç firmaları çok daha kısa 
sürede çözüm bulmanın yollarını 
araştırıyor. 

Inovio’daki bilim insanları yeni 
koronavirüs aşısı için kullandıkla-
rı yeni yaklaşımda DNA aşılarına 
odaklandı. Bir aşı geliştirmek için 
gereken süre bu yaklaşım sayesin-
de bir aya iniyor. Inovia bu yöntem-
le geliştirdiği aşının hayvan deney-
lerine şubat ayında başladı ve yaz 
aylarında insanlarda güvenlik test-
lerine başlamayı umuyor. Yine de 
yaygın olarak kullanılmaya başlan-
masına neredeyse bir yıl var. 

ABD Ulusal Alerji ve Bulaşıcı Hasta-
lıklar Enstitüsü destekli Massachu-
setts'teki Moderna isimli biyotekno-
loji şirketi, vücudu aşı bileşenleri 
yapmaya teşvik edecek bir haber-
ci RNA (messenger RNA - mRNA, 
DNA'daki genetik bilginin proteine 
çevrilmesinde aracılık eder.) ge-

liştirmek için çalışıyor. ABD, Ulu-
sal Alerji ve Bulaşıcı Hastalıklar 
Enstitüsünden bağışıklık uzmanı 
Kizzmekia Corbett bunun için yeni 
koronavirüsün güçlü bir bağışıklık 
reaksiyonu oluşturabilecek prote-
inlerinin seçildiğini söylüyor. Bu 
proteinler hem daha sonra koruyu-
cu antikorlar yapmak için bağışık-
lık sistemini harekete geçirecek ve 
hem de vücutta üretilecekleri için 
araştırmacılar protein üretmenin 
zaman alıcı, maliyetli adımını atla-
yabilecekler. 16 Mart’ta gelen habe-
re göre, mRNA-1273 adını verdikleri 
deneysel koronavirüs aşısı ilk kez 
bir kişiye enjekte edildi ve aşı geliş-
tirme sürecinde Faz 1 denilen aşa-
ma başlamış oldu. Faz 1 denemeleri, 
deneysel aşamadaki aşının 20 ila 80 
kişiye farklı dozlarda uygulanması-
nı kapsar. Birkaç ay boyunca, araş-
tırmacılar her bir gönüllünün veri-
len tedaviye nasıl karşılık verdiğini 
ve farklı dozlara yanıt olarak yan 
etkilerin ortaya çıkıp çıkmadığını 

izlerler. CDC’ye göre, ilaç Faz 1 de-
nemesini takiben daha büyük insan 
gruplarında ve daha uzun vadede 
Faz 2 ve Faz 3 denemelerinde test 
edilecek. HIV’e karşı geliştirilmiş ve 
virüsün çoğalmasını durduran iki 
ilacın bir kombinasyonu olan baş-
ka bir ilaç için de Çin'de denemeler 
başlatılacak. SARS virüsünün çoğal-
masını durduran ve Covid-19 için 
işe yaraması umut edilen diğer bir 
ilaç ise bir sıtma ilacı. 

Başka bir yaklaşım, spesifik virüs-
leri hedefleyen monoklonal antikor 
adı verilen proteinleri kullanmak. 
ABD'deki Vir biyoteknoloji şirketi, 
SARS-CoV-2 virüsüne özgü bir tanı 
testi için monoklonal antikorlar 
üretti. Şimdi, Çinli WuXi Biologics 
firması ile bu antikorları test etme-
yi planlıyor. ABD'li firma Regene-
ron da benzer antikorlar üretiyor.
Londra, Imperial College’dan bir 
ekip, yapay zekâyı kullanarak onay-
lanmış ilaçları tarayarak bu salgında 

Köpekte Koronavirüs

Hong Kong'da bir Covid-19 hastasının evcil köpeği, muhtemelen 
virüsün insandan hayvana bulaşmasıyla hastalandı. Köpek bir 
hayvan merkezinde karantinaya alındı ve daha sonra yapılan test-
leri zayıf pozitif çıktı. Tarım, Balıkçılık ve Koruma Dairesi (AFCD), 
tekrarlanan bu testlerin zayıf pozitif çıkmasının köpeğin düşük 
bir enfeksiyon seviyesine sahip olduğu anlamına geldiğini öne 
sürdü. AFCD, üniversitelerden uzmanlar ve Dünya Hayvan Sağlığı 
Örgütünün görüşleriyle, bunun bir insandan hayvana bulaşma 
vakası olabileceğinin muhtemel olduğunu bildirdi. Bu arada kö-
pekte herhangi bir Covid-19 semptomu da gözlenmedi. Köpeğin 
testleri negatif çıktığında sahibine teslim edileceği belirtildi.
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faydalı olabilecek bir romatoid artrit 
ilacı tespit etti. Bu ilaç, Covid-19 vi-
rüsünün hücreleri istila etmek için 
kullandığı yolu ve şiddetli vakalarda 
ölümcül olan bağışıklık tepkisini te-
tikleyen sinyal molekülü interlökin-
6'yı engelliyor. 

Salgın Hazırlık Yenilikleri Koalisyo-
nu (CEPI) diğer birkaç ilaç adayına 
odaklanmış durumda. CEPI Mayıs 
ayına kadar insan denemelerin-
den geçen en az bir aşı geliştirmeyi 
planlıyor. Denemeler başarılı olursa, 

2021'in başlarına kadar yüz milyon-
larca dozu kullanılabilir hâle getir-
meyi planlıyor. CEPI daha önce dört 
Covid-19 projesi daha başlatmıştı. 

Söz ettiğimiz tüm bu çalışmalar 
aşı ve ilaç araştırmalarından sade-
ce birkaçı. Dünya çapında pek çok 
araştırma merkezi en kısa sürede 
Covid-19 salgınına çözüm bulmak 
için neredeyse bir yarış içinde.
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İki Türü Olduğu Tartışmalı

103 vakanın analizine göre, yeni koronavirüsün iki türü dünyaya yayılıyor. Pekin Üniversitesindeki 
Xiaolu Tang ve meslektaşları 103 vakadan alınan viral genomu incelediğinde, genomun iki 
bölgesinde ortak mutasyonlar buldular. Ekip, bu iki bölgedeki genomdaki farklılıklara dayanarak 
iki tür virüs tanımladı: 103 vakanın, 72'si L-tipi, 29'u S-tipi olarak sınıflandırıldı. Ancak WHO virüsün 
değiştiğine dair bir kanıt olmadığında ısrarlı.

Peki, virüsün kaç tipi var ve bu neden önemli? Virüsler her zaman mutasyona uğrar, özellikle Covid-
19’a neden olan koronavirüs gibi RNA virüsleri. İngiltere'deki Reading Üniversitesinden virolog Ian 
Jones, her seferinde bir kişiden diğer kişiye bulaşmada yaklaşık yarım düzine genetik mutasyon 
meydana geldiğini söylüyor. Araştırma ekibi tarafından yapılan ayrı bir analiz sonucuna göre, L 
tipinin S tipinden türediği yani S tipindeki mutasyonlar sonucunda L tipinin ortaya çıktığı ve her 
ikisinin de mevcut küresel salgına karıştığı düşünülüyor. Ekip, L tipinin daha yaygın olmasını, S 
tipinden daha agresif olmasıyla ilişkilendiriliyor. İngiltere'deki Oxford Brookes Üniversitesinden 
Ravinder Kanda da iki farklı tip bulunması ve L tipinin yayılmada daha agresif olması konusunda 
diğer bilim insanlarıyla hemfikir. Ancak genetik değişikliklerin hastalığın şiddeti ile nasıl ilişkili 
olduğuna dair henüz bir fikirlerinin olmadığını da belirtiyor. Virüsün kaç tipinin olduğunu bilmek 
çok önemli. Dünyada, pek çok araştırma grubu yeni koronavirüse karşı aşı ya da ilaç geliştirmek 
için çalışıyor. Herhangi bir aşının etkili olabilmesi için virüsün her iki suşunda bulunan özellikleri 
de hedeflemesi gerekiyor. Ian Jones ise iki tip arasında tanımlanan farkların çok küçük olduğunu, 
bu nedenle de bunları iki ayrı tür olarak düşünmemek gerektiğini, genetik farklılıkların çoğunun 
protein üretimini, virüsün çalışma şeklini ve neden olduğu belirtileri değiştirmeyeceğini vurguluyor 
ve birinin diğerine göre daha ölümcül olduğunu da düşünmüyor. Bu konuda WHO da aynı fikirde. 
Tang ve meslektaşları tarafından yapılan çalışmanın sadece virüsün genetik çeşitliliğinin olduğunu 
gösterdiği, bunun da virüsün değiştiği anlamına gelmediği belirtiliyor. 
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Süper Bilgisayar 
da Covid-19 ile 
Mücadele Ediyor 

ABD Enerji Bakanlığı Oak Ridge 
Ulusal Laboratuvarı araştırmacıları, 
dünyanın en güçlü ve en akıllı süper 
bilgisayarı olan Summit'i, salgından 
sorumlu SARS-CoV-2’yle mücadele 
için araştırmalarda kullanılabilecek 
77 küçük moleküllü ilaç bileşiğini 
belirlemek için kullandılar. 

İki araştırmacı, Summit ile korona-
virüsün diken proteinine bağlan-
ma olasılığı en yüksek olan bileşi-
ği tespit etmek için 8000'den fazla 
bileşiğin simülasyonlarını gerçek-
leştirdi ve virüsün deneysel çalış-
malarında değerli olabilecek ilgi 
çekici 77 bileşiği sıraladılar. Normal 
bir bilgisayarla aylar alabilecek bu 
çalışma Summit ile 1-2 gün sürdü. 
Araştırma sonuçları ChemRxiv'de 
yayımlandı. Ancak bu bileşiklerin 

tanımlanması SARS-CoV-2 için te-
davi bulunduğu anlamına gelmi-
yor.  Bu 77 bileşik hâlihazırda en 
çok kullanılması muhtemel diğer 
kimyasalların sıralamasını değiş-
tirebilir. Araştırmacılar, kullanıla-
bilirlikleri hakkında herhangi bir 
belirleme yapılmadan önce 77 bile-
şiğin deneysel olarak test edilmesi 
gerektiğini vurguladı. 

Nanotıp da 
Covid-19’a 
Çözüm Arıyor

Hastalıkları tedavi etmek için nano 
ölçekli tıp ve teknoloji geliştirme ko-
nusunda uzmanlaşmış olan Northe-
astern Üniversitesinden kimya mü-
hendisi Thomas Webster, SARS-CoV-2 
salgını ile mücadele etmek için Has-
talık Kontrol ve Önleme Merkezine 
önerdiği fikirleriyle ve teknolojiyle 
katkıda bulunuyor. Webster, nanopar-
çacık kullanma fikrinin COVID-19'u 

oluşturan parçacıkların nanoparça-
cıklara benzetilmesinden çıktığını 
söylüyor. Webster, SARS-CoV-2 virüs-
lerine yapışabilecek benzer boyut-
larda parçacıklarla ve kızılötesi ışık 
tedavisiyle virüsün yapısının bozula-
cağını belirtiyor. Bu yapısal değişikli-
ğin, virüsün vücutta canlı kalma ve 
çoğalma yeteneğini durdurabileceği 
umut ediliyor. Webster’in laboratu-
varı bu yaklaşımı kullanarak, grip ve 
tüberküloza neden olan mikroplarla 
savaşan nanopartiküller geliştirmek 
konusunda uzmanlaşmış. Webster’e 
göre, nanopartiküllerin bu patojenle-
ri vücuda girmeden önce farklı nes-
nelere ve yüzeylere tutunurken bile 
devre dışı bırakmak mümkün. Aynı 
teknoloji, çok çeşitli virüslere, bakte-
rilere ve diğer patojenlere uyarlana-
bilir. Büyük moleküler yapılara sahip 
diğer yeni ilaçların aksine, nanopar-
çacıklar o kadar küçük ki bağışıklık 
sistemi gibi vücudun diğer sistemle-
rinin işlevini bozmadan vücudumuz-
da hareket edebilirler. 
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Kaynaklar

https://www.the-scientist.com/news-opinion/how-covid-19-is-spread-67143
https://www.sciencealert.com/it-s-confirmed-a-pet-dog-has-tested-positive-to-the-new-coronavirus
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https://www.newscientist.com/article/2236544-coronavirus-are-there-two-strains-and-is-one-more-deadly/#ixzz6FszTrDCp
https://phys.org/news/2020-03-early-drug-compounds-supercomputing-combat.html
https://news.northeastern.edu/2020/03/04/heres-how-nanoparticles-could-help-us-get-closer-to-a-treatment-for-covid-19/
https://www.the-scientist.com/news-opinion/why-some-covid-19-cases-are-worse-than-others-67160
https://www.nature.com/articles/d41586-020-00660-x
https://www.sciencenews.org/article/coronavirus-outbreak-who-pandemic
https://www.newscientist.com/article/mg24532734-000-the-race-to-test-coronavirus-antiviral-drugs-and-vaccines-is-
under-way/#ixzz6GZ5IAE8B
https://medicalxpress.com/news/2020-03-kids-mild-covid-symptoms-chance.html

Grip hastalığı ile 100 yıldan fazla za-
mandır yaşıyor ve gribi yakından tanı-
yoruz. Bu yeni koronavirüs ise fiziksel 
belirtileri ile gribe benzese de arala-
rında büyük farklar var. Her şeyden 
önce, Covid-19’a karşı henüz bir aşı ya 
da tedavi yok. 

Sihirli bir şekilde aşı ortaya çıksa bile, 
bunun herkese ulaşabilmesi hayli za-
man alacak gibi gözüküyor. Bu neden-
le bireysel olarak almamız gereken 
önlemlerle hepimize büyük bir görev 
düşüyor. Aslında hiç de zor olmayan 
bu önlemler salgının yayılma hızını 
yavaşlatmaya büyük katkı sağlayacak. 
Tokalaşmayı ve sarılmayı bırakmak, 
elleri sık sık sabun ile yıkamak, elleri 
yüze değdirmekten kaçınmak, evden 
çıkmamak, başkalarıyla yakın temas-
tan kaçınmak, hasta iseniz maske 
takmak, karantinada kalmak gereki-
yorsa buna uymak... Dergimizin Mart 
sayısındaki “Soğuk Algınlığından 
Ölümcül Salgına, Küresel Kabus: Ko-
ronavirüs” yazımızı “en kısa zamanda 
olumlu gelişmeleri öğrenebilmek” 
dileğiyle sonlandırmıştık. Gene aynı 
dileklerimizi tekrar ediyoruz. 

Ülkemizde de görülmeye başlayan 
Covid-19 vakaları nedeniyle alınması 
gereken önlemler için Türkiye Cum-
huriyeti Sağlık Bakanlığı tarafından 
hazırlanan “Koronavirüs Riskine 
Karşı 14 Gün” konulu videoyu izle-
mek için: https://www.youtube.com/
watch?v=JES6Gyc-xrE

Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı 
tarafından hizmete sunulan telefon 
danışma hattı: Alo 184

Güncel gelişmeleri ve sayıları WHO'nun 
sayfalarından takip etmek için yandaki kare 
kodları akıllı telefonunuza okutabilirsiniz: 
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